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Jaka naprawdę jest Afryka? Dipo Faloyin odkrywa przed czytelnikiem złożony, wielokulturowy, barwny świat,
któremu warto przyjrzeć się bliżej.

Jeśli zapytamy kogoś, z czym kojarzy mu się Afryka, często usłyszymy, że z „biedą i zacofaniem, z
„sawanną i safari”. Tak jakby cały kontynent pokrywały niekończące się stepy, a wszyscy Afrykanie
byli niedożywieni. Redaktor magazynu „Vice”, Dipo Faloyin postanowił udowodnić, że obraz Afryki, od
lat kreowany przez światowe media, powszechne opinie i wyobrażania często rozmija się z prawdą. W
książce „Afryka to nie państwo” obala kolejne stereotypy, pokazując, że prawdziwa Afryka to nie
jednolicie monotonny „czarny ląd”, a podzielony na wiele krajów i kultur, tętniący życiem kontynent. Z
ciętym dowcipem i wyjątkową precyzją rozprawia się ze szkodliwymi wyobrażeniami i przekonaniami.
Książka Dipo Faloyina potrafi zaskoczyć. Autor pisze o chaosie, który pozostawił po sobie kolonializm
w Afryce, granicach stawianych „od linijki” i niekończących się sporach terytorialnych. O ciemnej
stronie akcji charytatywnych i szkodach, jakie potrafiły wyrządzić. O kompleksie białego człowieka i
zawiłym procesie demokratyzacji. O afrykańskich metropoliach (tak, one naprawdę istnieją!),
zaczynając od nowoczesnego Lagos, w którym sam dorastał. O młodych ludziach, udzielających się
społecznie i ruchach politycznych, kreujących nowy wizerunek Afryki.

Wychudzony Afrykanin, oblepiony stadem much, to obraz który mocno zapada w pamięć. Sposób w
jaki mieszkańców Afryki przedstawiają organizacje charytatywne sprawia, że wielu z nas nie potrafi
wyobrazić sobie, że na tym kontynencie mogą żyć szczęśliwi ludzie. Z Hollywoodzkich filmów
dowiemy się z kolei, że Afrykanie to okrutne dzikusy, z którymi nie można porozumieć się w
cywilizowany sposób. „Afryka to nie państwo” to głos sprzeciwu wobec wszystkim krzywdzącym
stereotypom. Dipo Faloyin z wnikliwością, humorem i dziennikarskim zacięciem pokazuje czytelnikom
prawdziwą twarz Afryki. Piękną, wielowymiarową, nie pozbawioną wad i defektów.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Afryka to nie państwo. Pora przełamać stereotypy” Dipo
Faloyina, wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na
pytanie: jakie miejsca w Afryce chcielibyście zwiedzić? Odpowiedź podeślijcie na adres:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 23 lutego, do godz. 15.00. W tytule maila napiszcie:
WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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